
令和４年２月吉日 

会員各位 

（公社）長崎県理学療法士協会 

  会 長  大 山 盛 樹 

設立 50 周年記念式典の開催について（ご報告） 

  

平素より、当協会の活動と運営にあたりご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、今年度は（公社）長崎県理学療法士協会が設立され、50 周年という節目の年を迎えま

した。これも一重に会員の皆様のお力添えの賜物と感謝申し上げます。 

一昨年より 50 周年にふさわしい式典を役員一同にて考え準備し、今年令和 4 年 3 月 5 日

（土）に開催を決定し、長崎市の「ホテルニュー長崎」にて 16 時より記念式典を盛大に挙行

する予定にしておりました。 

しかしながら、コロナの感染拡大がいまだ衰えを知らず、開催の是非について、関係諸官庁

に問い合わせをいたしましたところ、現況の感染状況下の中で、来賓並びに多人数の出席での

開催については見合わせてはどうかとのご指摘を受けました。 

再度の交渉の結果、少数の会員のみでの開催であるならば特に問題はないであろうとのご回

答を得ましたので、理事会にて協議し、理事・監事のみでの 50 周年式典を開催することとい

たしました。 

次年度への延期等も考えましたが、現在までの感染状況を鑑みると今後も直ぐには終息する

ことは困難ではないかとの結論に達し、苦渋の決断ではありますが、予定通りの開催を決定し

た次第です。 

本来であるならば、ご来賓の皆様、長崎県理学療法士協会会員の皆様多数のご出席を頂き盛

大な記念式典を催すところではありますが、先にも述べましたことと、会員の皆様の安心、安

全を考慮するとともに今般のコロナ禍の感染状況等を鑑み、少数での記念式典を取り計らうこ

とをご了承頂ければ幸いに存じます。 

尚、今回縮小開催するにあたり、開催日時・場所等については変更することはございません

ことを申し添えておきます。 

また、当日の記念式典につきましては会場よりライブ配信致しますのでご視聴頂ければ幸い

です。 

後日、視聴のための ID 等につきましても当ホームページ上等に掲載いたします。 


